



УТВЕРЖДАЮ:

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Министра России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Министра России от 04.09.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Министра России от 30 марта 2020 г. № 172/пр; Приказ Министра России от 01 июня 2020 г. № 294/пр; Приказ Министра России от 30 июня 2020 г. № 352/пр; Приказ Министра России от 20 октября 2020 г. № 636/пр; Приказ Министра России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр; Приказ Министра России от 24 мая 2021 г. № 321/пр; Приказ Министра России от 24 июня 2021 г. № 408/пр; Приказ Министра России от 14 октября 2021 г. № 746/пр; Приказ Министра России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

66 Свердловская область

ГБОУ СО "БОГДАНОВИЧСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ, РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ"

(наименование стройки)

ГБОУ СО "БОГДАНОВИЧСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ, РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ", Свердловская область, Богдановичский р-н, г. Богданович, Пролетарская ул., д. 37

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Устройство дверных блоков ПВХ с уплотнителем в притворах и доводчиком 6 шт. по адресу: Свердловская область, Богдановичский р-н, г. Богданович, Пролетарская ул., д. 37

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен (66), ФЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Министра России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил.2

Сметная стоимость	336,39	(43,64) тыс руб
в том числе:		
строительных работ	280,33	(36,37) тыс руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб
оборудования	0,00	(0) тыс руб
прочих затрат	0,00	(0) тыс руб

Средства на оплату труда рабочих	26,82	(0,75) тыс руб.
Нормативные затраты труда рабочих		85,84 чел час.
Нормативные затраты труда машинистов		1,32 чел час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=19.68 / 100	100 м2	0,1968	1	0,1968					
		1 ОТ					288,06		56,69	35,59	2 017,60
		ЗТ	чел.-ч	36,28		7 139904					
		Итого по расценке					288,06		56,69		
		ФОТ							56,69		2 017,60
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			51,02		1 815,84
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			26,64		948,27
		Всего по позиции							134,35		
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=6 / 100	100 шт	0,06	1	0,06					
		1 ОТ					1 437,99		86,28	35,59	3 070,71
		2 ЭМ					205,91		12,35		
		ЗТ	чел.-ч	179,3		10,758					
		Итого по расценке					1 643,90		98,63		
		ФОТ							86,28		3 070,71
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			77,65		2 763,64
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			40,55		1 443,23
		Всего по позиции							216,83		
3	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Объем=19,68 / 100	100 м2	0,1968	1	0,1968					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 763,23	1,15	399,05	35,59	14 202,19
		2 ЭМ					248,35	1,25	61,09		
		3 в т.ч. ОТм					52,23	1,25	12,85	35,59	457,33
		4 М					9 983,74		1 964,80		
		ЗТ	чел.-ч	199,01	1,15	45 0399432					
		ЗТм	чел.-ч	4,33	1,25	1 06518					
		Итого по расценке					11 995,32		2 424,94		
		ФОТ							411,90		14 659,52
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			400,37		14 249,05
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			192,56		6 853,33
		Всего по позиции							3 017,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ФССЦ-11.3.01.02-0013	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однополюсный с офисной фурнитурой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадь более 2 м2 (Строительные металлические конструкции) Всего по позиции	м2	17,685	1	17,685	1 522,62		26 927,53		
5	ФССЦ-11.3.01.02-0015	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однополюсный с офисной фурнитурой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадь от 1,5-2 м2 (Строительные металлические конструкции) Всего по позиции	м2	1,995	1	1,995	1 486,17		2 964,91		
6	ФССЦ-01.7.04.01-0001	Доводчик дверной DS 73 ВС "Серия Premium", усилие закрывания EN2-5 (Строительные металлические конструкции) Всего по позиции	шт	6	1	6	371,20		2 227,20		
7	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=(2,132+2,745+(1,008*3)+1,044) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2	0,08945	1	0,08945					
		1 ОТ					44,73	1,15	4,60	35,59	163,71
		2 ЭМ					0,97	1,25	0,11		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,03	35,59	1,07
		4 М					0,18		0,02		
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	0,4783339					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0022363					
		Итого по расценке					45,88		4,73		
		ФОТ							4,63		164,78
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			4,17		148,30
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,93		68,63
		Всего по позиции							10,83		
8	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения (Отделочные работы) Объем=(0,0009213)*1000 Всего по позиции	кг	0,9213	1	0,9213	21,77		20,06		
9	ФЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских Объем=(2,132+2,745+(1,008*3)+1,044) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2	0,08945	1	0,08945					
		1 ОТ					1 662,91	1,15	171,06	35,59	6 088,03
		2 ЭМ					64,40	1,25	7,20		
		3 в т.ч. ОТм					27,81	1,25	3,11	35,59	110,68
		4 М					2 246,51		200,95		
		ЗТ	чел.-ч	179	1,15	18,4132825					
		ЗТм	чел.-ч	2,06	1,25	0,2303338					
		Итого по расценке					3 973,82		379,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							174,17		6 198,71
	Пр/812-015 0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			156,75		5 578,84
	Пр/774-015 0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			72,54		2 581,76
		Всего по позиции							608,50		
10	ФЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=(2,132+2,745+(1,008*3)+1,044) / 100	100 м2	0,08945	1	0,08945					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						349,83	1,15	35,99	35,59	1 280,88
	2 ЭМ						10,49	1,25	1,17		
	3 в т.ч. ОТм						2,01	1,25	0,22	35,59	7,83
	4 М						280,30		25,07		
	ЗТ	чел.-ч		39	1,15	4,0118325					
	ЗТм	чел.-ч		0,17	1,25	0,0190081					
	Итого по расценке						640,62		62,23		
	ФОТ								36,21		1 288,71
	Пр/812-015 0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			32,59		1 159,84
	Пр/774-015 0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			15,08		536,75
		Всего по позиции							109,90		
11	ФССЦ-14.3.02.01-0221	Краска вододисперсионная для внутренних работ ВАК-10 (Отделочные работы)	т	0,005635	1	0,005635	14 837,58				83,61
		Всего по позиции									83,61
12	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,862224	1	0,862224	42,98				37,06
		Всего по позиции									37,06
13	ФССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза	0,862224	1	0,862224	11,42				9,85
		Всего по позиции									9,85
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							35 296,65		242 180,25
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							753,67		26 823,12
		Эксплуатация машин							128,83		1 645,26
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							16,21		576,91
		Материалы							34 414,15		213 711,87
		Строительные работы							36 368,50		280 327,73
		Строительные работы							36 321,59		279 734,32
		в том числе:									
		оплата труда							753,67		26 823,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(66). ФЕР. 2 кв 2023 (СМР). Письмо Министра России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил.2	эксплуатация машин и механизмов							81,92	12,84	1 051,85
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							16,21		576,91
	(66). ФЕР. 2 кв 2023 (СМР). Письмо Министра России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил.2	материалы							34 414,15	6,21	213 711,87
		накладные расходы							722,55		25 715,51
		сметная прибыль							349,30		12 431,97
	(66). ФЕР. 2 кв 2023 (ПГ2). Письмо Министра России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил.4	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							46,91	12,65	593,41
		Итого ФОТ (справочно)							769,88		27 400,03
		Итого накладные расходы (справочно)							722,55		25 715,51
		Итого сметная прибыль (справочно)							349,30		12 431,97
		НДС 20%							7 273,70		56 065,55
		ВСЕГО по смете							43 642,20		336 393,28

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.